Campoplano.

Ego opi^o filius quondam octonni de campoplAno contemplA-

tione ultime mee voluntatis rerum mearum talem facio dispositionem

In primis indico et ordino prò Anima mea soldos quindecim iAnue

de quibus decenum indico operi ecclesie sancii lAurencii Apud quAm
ecclesiAm volo corpus meum sepelliri Item indico de predictis soldos

quindecim duos soldos ecclesie sancti georgii de portu dAlfino prò

misis canendis ibi prò Anima mea et residuum volo quod distribuAtur

in obsequiis fuheris mei prò AnimA mea contesinAm filiAm meam et

ventrem uxoris mee mArgarite mihi equaliter heredes instituo et si

Aliquis eorum decesserit sine legitimo herede ex se nAto substituo

ei superstitem et si omnes decesserint sine legitimo herede ex se nato

substituo eis uxorem meam niArgaritam quAm predictam uxorem meam
volo quod sit domina et usufructuAtrix de rebus meis cum predictis fihis

meis donec voluerit stare ut bona muHer et sine viro Ista sunt de-

26o Anno 1222

bita que debeo solvere in primis debeo dAre soldos quadraginta iA-

nue ramunde cognate mee Item soldos tres salvo de loca de rapallo et

hec est mea ultima voluntas que et si non valet iure testamenti saltim

volo quod vim Alicuius codicilli obtineat et omnia testamenta que quon-

dam feci casso et vacuo istam vero confirmo Testes henricus de portu

dalfino et lAcobus et caretus et vivaldus et guirardus et corsus de

sexto Actum iAnue in domo in quA habitat dictus opÌ90 Millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA die vicesimo tercio

novembris inter vesperum et completorium (A. 6^4, e. ii6v.).

DCLVI. — 25 novembre — Ricordo di Ogerio Pane.

Ego Guillelmus filius hugu^oni de pontremulo confiteor me Ac-

cepisse a te Guillelmo de crassa pellipArio tantum de tuis rebus Abre-

nuncians exceptioni non tradite et non Accepte rei unde promito et

convenio tibi dare et solvere tibi soldos viginti iAnue usque ad octa-

vam nAtalis domini proxime venturum Alioquin penAm dupli et dam-

pni et dispendii tibi stipulAnti promito prò penA vero etc. tali pacto

etc. Testes ogerius pAnis et RainAldus canonicus iAnue Actum iA-

nue sub domo oliverii notarii millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione decimA die vicesimo quinto novembris Ante terciAm

(A^. 6ss,c. 117).

DCLVII. — 25 novembre — Costanza da Portomau-

rizio accorda il figliuol suo con un calzolaio.

Ego ConstanciA de portu morisio et Arnaldus eius filius promi-

timus et convenimus tibi petro de repiA callegario quod faciemus et

curabimus ita quod obertinus filius mei diete constancie stabit et perse-

verabittecum usque Ad Annos quAtuor proxime venturos causa lAbo-

randi tuam Artem Ad tuam utilitatem scilicet officium callegarie et ser-

viendi tibi hoc Acto inter nos quod debeas ipsum nobis dimitere ad col-

ligendum olivAs et ipse debeat tantum stare tecum ultra predictos

Annos quAtuor quAntum ipsum tenebimus eum in nostro servicio In-

super promitimus tibi quod faciemus et curabinus ita quod dictus

obertinus custodiet et salvAbit res tuas bona fide et sine fraude et
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non infraudabit tibi ex eis ultra denarios duodecim per Annum et

si forte de domo tuA mAla voluntate exierit promitimus tibi quod

faciemus ipsum redire Ad tuum servicium infra dies duodecim post-

quam scierimus Alioquin si contra predicta in Aliquo fecerimus pe-

nam centum soldorum iAnue rato mAnente pacto tibi stipulAnti pro-

mitimus prò penA vero et prò omnibus supradictis Atendendis et ob-

servAndis omnia nostra bonA habita et habenda tibi pignori obliga-

mus quisque nostrum in solidum Abrenunciantes legi dicenti si duo

vel plures in solidum etc. Et ego dieta constancia Abrenuncio iuri

ypothecarum et senAtui consulto velleiano et omni iuri quo contra pre-

dicta venire possem faciens hec omnia conscilio hugonis de bisAni et

bonAventure quos hic voco vicinos et propincos meos Et ego dictus

petrus promito et convenio vobis predictis docere de Arte mea bona

fide et sine fraude dictum obertinum usque Ad dictum terminum et

non facere ei Aliquam suprapositam quam non possit suflfere Alio-

quin penAm centum soldorum iAnue rato mAnente pActo vobis stipu-

lAntibus promito recipientibus nomine dicti obertini prò pena vero

etc. Testes predicti consciliatores Actum iAnue sub domo oliverii no-

tarii millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decima die

vicesimo quinto novembris inter terciAm et nonAm (A^. 6^6, e. iij)-

DCLVIII. — 25 novembre — Ricordo di Ogerio Pane.

Ego dominus Octobonus de cruce loco et concedo vobis tomAsio

et Guillelme iugalibus nomine locacionis A festo omnium sanctorum

proxime preterito usque Ad Annum unum proxime venturum domum

meam in qua mAnetis tAli modo quod vos debeatis inde dAre et sol-

vere mihi vel meo certo nuncio libras septem denariorum iAnue per

hos terminos videlicet libras tres Ad presens et dimidiAm et Alias

libras tres et dimidiAm Ad predictum terminum et predictam domum

tenere usque Ad dictum terminum et non deteriorare et non tenere

in dieta domo AliquAm personAm publicam que sit mAle fame quAm

domum semper legitime defendere et auctori^are Ab omni personA

et non impedire nec subtrahere nec pensionem Acrescere usque ad

dictum terminum sub penA decem librarum iAnue rato mAnente pActo

vobis stipulAntibus promito prò penA vero etc. Testes porcus de porcis
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et ogerius pAnis et bonAventura Actum iAnue sub domo oliverii no-

tarii millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA die

vicesimo quinto novembris Inter nonAm et vesperum (A^. 6^"], e. ii'])-

DCLIX. — 26 novembre — I coniugi Cauterio e Druda

fano società con Savina da S. Stefano.

Nos gauterius francigenA et druda iugales unA confitemur nos

Accepisse nomine societatis Ate Savina de sancto stephAno uxore

quondam homodei libras quAtuor iAnue Abrenunciantes exceptioni

etc. cum quibus sAlvis in terra mercari et negociAri bonA fide et sine

fraude usque Ad pasca resurecionis proxime venture tibi promitimus

et Ad predictum terminum predictas libras quAtuor cum duabus pAr-

tibus lucri quod inde habuerimus dare et solvere tibi promitimus et

terciAm pArtem lucri inde hAbiti nobis retinere Alioquin si de pre-

dictis in Aliquo contrafecerimus penAm dupli tibi stipulAnti promiti-

mus prò pena vero et prò omnibus supradictis Atendendis et obser-

vAndis omnia nostra bona habita et habenda tibi pignori obligamus

quisque nostrum in solidum Abrenunciantes legi dicenti si duo vel plu-

res in solidum se obligaverint etc. Et ego dieta druda specialiter

Abrenuncio iuri ypothecarum et senatui consulto velleiano et omni

iuri quo contra predicta venire' possem faciens hec omnia presente

et iubente viro meo predicto et conscilio nAtalis et guidoti quos hic

voco vicinos et propincos meos Testes predicti consciliAtores et bo-

nus vasallus de mAri Actum iAnue sub domo oliverii notarli millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA die vicesimo sexto

novembris post vesperum (A^. 6^8, e. ii^v.).

DCLX. — 26 novembre — Ottobono della Croce ri-

ceve dai coniugi Tomasio e Guglielma lire tre e mezzo

per fìtto d'una casa. Testi Bonvassallo de Mari, Cauterio,

Druda e Savina.

In Cenova, sotto la casa del notaio Oliverio, dopo il

vespro {IV'' 6s9, e. iiyv.J.

DCLXI. — I dicembre — Maestro Bartolomeo riceve

la dote della sposa.
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Ego bArtholomeus mAgister confiteor me Accepisse Ate Monta-

nAriA sponsa et uxore mea libras triginta unAm iAnue"nomine tue

dotis AbrenunciAndo exceptioni etc. prò quibus facio tibi donAcio-

nem nomine tui Antifacti de tanto in bonis meis habitis et habendis

qiiod bene sit valens libras triginta unAm iAnue Ad habendum te-

nendum et possidendum tu tuique heredes et cui dederis prò more

et consuetudine civitatis IAnue Absque omni mea contradictione meo-

rumque heredum et omnium prò me prò qua dote et Antifacto omniA

mea bona habita et habenda pignori obligo et specialiter tres culci-

tras et cosinos tres et trapuntas duas et casias duas et sospitale

unum et ArcobAncum unum et sex coopertoriA quorum duo sunt de

septa et alia lini et unum bArachAmen et due carpite et totam supe-

lectilem meam quAm habeo in domo mea et eciAm mobile meum totum

TAli modo quod si condicio predicte dotis restituende Advenerit

liceat tibi tuA Auctoritate sine decreto consulAtus vel potestatis intrare

bonA mea quibus mAlueris et facere ibi existimAri ipsam dotem et exi-

stimAtum tenere et possidere nomine proprietatis et dominii Absque

omni mea contradictione meorumque heredum et omnium prò me Testes

lAfrancus gardator et AlAmanus gardator Actum iAnue in domo in qua

habitat dictus Bartolomeus Millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione decimA die primo decembris Ante terciAm {N. 660, e. iijv.).

DCLXII. — I dicembre — Ugo Pollino protesta contro

l'arcidiacono di S. Lorenzo.

Ego hugo pollinus denuncio vobis domine ArchidiAcone iAnue

quod non teneor nec debeo representare vobis Andream filium meum

MAxime quiA nescio ubi sit unde contradico vobis ex pArte dei et

summi pontificis ne Aliquid faciAtis vel statuAtis contra ipsum An-

dream qui presens non est nec citatus per vos post AppellAcionem

Ab eo factam AgravAminibus vestris ut dico et cum obstante Ap-

pellAcione non debeatis procedere Testes symon mAlus occellus et

presbiter Guillelmus CAnonici sancti lAurencii et Johannes pergamen-

sis notarius Actum iAnue in clAustro sancti lAurencii Millesimo du-

centesimo vicesimo secundo Indictione decimA die primo decembris

inter nonAm et vesperum (A^. 661, e. 118).
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DCLXIII. — 2 dicembre — Giovanni Tigna dichiara

che le spese della figlia non sono fatte a titolo di donazione.

Ego Johannes tigna pellipArius in presentia infrascriptorum te-

stium dico et protestor quod quicquid expendi vel expendo seu ex-

pendam de bonis meis in filia mea AnnA uxore sAnnini vel eius oc-

casione non expendi vel expendo seu expendara Animo donAndi sed

pocius Animo recuperAndi et bene volo expensas quas in ea feci vel

faciam seu facio recuperare Testes obertus barberius et Guillelmus

de roderico Actum iAnue sub domo oliverii notarii Millesimo du-

centesimo vicesimo secundo Indictione decima die secundo decembris

inter terciAm et nonAm {N. 662, e. 118).

DCLXIV. - 3 dicembre — Ingone de Volta per lire

otto di genovini vende a Fontana del qm. de Bercio ogni

diritto, che ha sopra una terra, posta in pertinenciis eie Ra-

pallo ìibi dicitìtr fontanella, confinante colla terra di Pietro

Vetulo. Testi Nicola Clerico, Vassallo de Puza e Pietro de

Pino.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza (N. 663, e. 118).

DCLXV. — 3 dicembre — Ricordo di Ogerio Pane.

Ego heringuetus pAnArius fìlius grimaldi pAnArii de burgo de

moga confiteor me Accepisse et habuisse Ate guidone pellipArio eiu-

sdem burgi mutuo gratis soldos viginti iAnue Abrenuncians exceptioni

etc. quos vel totidem prò eis tibi dare promito usque Ad carnipri-

vium proxime venturum Alioquin penam dupli et dampni et dispendii

tibi stipulanti promito credendo de dampno et dispendio indi tibi dato

in tuo simplici verbo sine iuramento et testibus prò pena vero etc. tali

pacto etc. et confiteor me esse mAiorem decem et septem Annis iurans

insuper tactis sacrosanciis evi\ngeliis Atendere compiere et observAre

omnia predicta et in nullo contravenire faciens hec omnia conscilio opi-

conis de sar9ano et presbiteri boni signe capellani sancti salvatoris

de sar9ano quos hic voce vicinos et propincos meos Testes predicti
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consciliatores et rubeus de tollArio Actum iAnue sub domo oliverii

notarli Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decima

die lercio decembris inter nonam et vesperum casata est in presencia

Alberti custodis sancti lAurencii et ogerii pAnis [N. 664, e. ii8v.).

DCLXVI. — 3 dicembre — Guglielmo da Cogorno fa

società con Guisla.

Ego Guillemus callegarius filius quondam ArmAni de cucurno

confiteor me Accepisse in societate Ate guislA uxore quondam lo-

hannis ferarii de porta soldos viginti iAnue Abrenunciando exceptioni

etc. cum quibus sAlvis in terra mercari et negociAri tibi promito

bona fide et sine fraude usque Ad pasca resurrectionis proxime ven-

ture et Ad predictum terminum predictos soldos viginti cum tercia

pArte lucri quod inde habuero usque Ad dictum terminum dare et

solvere tibi promito Alioquin penAm dupli et dampni et dispendii

tibi stipulAnti promito prò penA vero etc. tali pActo quod penA com-

missa etc. Testes ogerius de AvernAcia et lAfrancus gardator et Ni-

colA clericus Actum iAnue sub domo oliverii notarli millesimo du-

centesimo vicesimo secundo Indictione decima die tercio decembris

in bora vesperi {N. 66^, e. 118 v.).

DCLXVII. — 5 dicembre — Il capitolo di S. Lorenzo

emana alcuni statuti.

Nos RubAldus prepositus et MAgister lohannes ArchidiAconus

et mAgister hugo MAgiscolAs iAnuenses et presbiter Guillelmus sA-

crista lAfi-ancus bartholomeus et Guillelmus de rivArolio presbiteri

et RainAldus bertholotus diAconi symon mAlus occellus subdiAconus

CAnonici iAnue proventibus et expensis comodis et utilitatibus et

incomodis diete ecclesie diligenter et mAtura deliberacione pensAtis

consideratis quoque scandAlis et odiis que nobis et ecclesie possent per-

venire ob promissionem prebendArum non vAcancium statuimus et

ordinAmus et firmAmus in mAnibus presbyteri Guillelmi sacriste et

ipse presbiter Guillelmus in mAnibus presbiteri lAfranci quod usque

Ad Annos viginti prosime venturos non recipiemus Aliquem in ca-

266 Anno 122 2

nonicum iAnue nec operam dAbimus conscilium vel Asensum ut Ali-

quis recipiAtur ultra numerum decem et octo et quandocumque fecerit

vel facere voluerit centra predictum statutum contradicere ei et ob-

viAre promitimus unanimiter cum rebus canonice et personis in curiA

romAnA et ubicumque Item promitimus non recipere Aliquem Ad
prebendAm vacaturam et si Aliquis qui nunc est canonicus vel erit

infra predictum tempus contrafecerit et non firmaverit predictum

statutum sicut fìrmAtum est per nos quAcumque occasione se ex-

cuset promitimus non pArticipAre secum in mensA nec in ecclesiA

nec in capitulo donec ipse predictum statutum firmaverit sicut

superius per nos fìrmatum est y^ salvA tamen in omnibus do-

mini pApe Auctoritate ^ post Amonicionem sibi factam A preposito

vel AmAiori de capitulo Testes presbiter Guillelmus canonicus sancti

Ambrosii et presbiter mArtinus custos sancti lAurencii Actum iAnue

in sAcristia sancti lAurencii Millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione decimA die quinto decembris Ante terclAm {N. 66"], e. 119).

DCLXVIII. — 5 dicembre — Ogerio da Vernazza e

Giovannone da Panigale danno a nolo una barca.

Nos ogerius de AvernAciA et lohAnnonus de pAnigaliA insimul

locamus et concedimus et nAuli^amus vobis Ranucio de pisis et Rai-

nAldo de ^oagio et lohanni de gaitano pisAno cuilibet prò tercia

pArte usque Ad nApulum bucium unum nostrum et lAcobi eundo et

redeundo predicto bucio Ad nostram fortunAm Apud NApulum et

de napulo iAnuAm et dAmus vobis licenciAm exhonerandi predictum

bucium Apud pisas vel iAnuAm ubi mAlueritis in predictis locis

quod bucium ut superius dictum est vobis dare et consignAre et

tradere vobis promitimus iAm prepAratum et Aptuni Ad nAvigan-

dum cum tota sartiA suA et que sibi necesse fuerint usque Ad dies

quindecim proxime venturos et dAre et concedere vobis tres homines in

predicto viAgio probos et bonos niArinArios usque ad reditum dicti

Ugni de nApulo usque iAnuAm Ad nostras expensas tali modo et

condicione quod vos inde debeatis dare et solvere nobis libras quin-

decim iAnue infra dies quindecim postquam portum fecerimus cAusa

exhonerandi dictum bucium quod bucium com tota sarciA sua que
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sibi fuerit necesse semper legitime defendere et Auctorigare Ab omni

personA usque ad suplementum dicti viAgii et non impedire nec

Aufere nec subtrahere sub penA viginti librarum iAnue rato mA-

nente pActo vobis stipuIAntibus promitimus prò penA vero etc. pos-

sessionem inde nomine locacionis ncque ad dictum viAgium comple-

tum vobis tradidisse confitemur Et nos predicti Ranucius et Rai-

nAldus et Johannes versa vice promitimus et convenimus vobis oge-

rio et lohAnono Atendere compiere et observAre omniA predicta

et in nullo contravenire et incipere iter sive predictum viAgium in-

fra dies octo postquAm predictum bucium nobis consignAveritis iA-

nue et solvere predictas libras quindecim vobis ut superius dictum

est et exhonerare predictum bucium et expedire infra dies quindecim

postquam portum fecerimus causa exhonerandi predictum bucium

Insuper promitimus vobis predictum bucium honerare et expedire de

nApulo infra dies viginti postquAm ibi fuerimus nisi remAnserit im-

pedimento temporis Alioquin penAm viginti librarum iAnue rAto mA-

nente pacto vobis stipuIAntibus promitimus prò penA vero et prò

omnibus supradictis Atendendis et observAndis omniA mea bonA ha-

bita et habenda nobis pignori obligamus Testes AnsAldus spinellus

et presbiter MArtinus custos sancti lAurencii Actum iAnue sub domo

oliverii notarli Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

decimA die quinto decembrisinternonAmetvesperum{A^.(566^i:. //St^.).

DCLXIX. — 5 dicembre — Bartolomeo da Cicagna,

canonico di S. Lorenzo, compra un libro.

Ego BArtholomeus de plecaniA CAnonicus iAnue confiteor quod

debeo dAre tibi Symoni botarlo libras decem iAnue prò precio cu

iusdAm libri quem mihi vendidisti quem hAbuisti A nicolA rogia qm

canonico iAnue quas tibi dare et solvere tibi promito usque ad oc

tavam nAtAlis domini proxime venturi Alioquin penAm dupli tib:

stipulAnti promito prò penA vero etc. Testes presbiter lAfrancus CA
nonicus iAnue et Rainerius de ture Actum iAnue in clAustro sancti

lAurencii millesimo ducentesimo vigesimo secundo Indictione decimA

die quinto decembris post vesperum (A^. 668, e. 119).
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DCLXX. — 8 dicembre — Martino da Nervi ac-

corda il figliuol suo con un tintore.

Ego MArtinus de nervi de coreriA promito et convenìo tibi

oberto tinctori filio quondam mArchesini de vAcAriciA de sAvignono

quod faciam ita et curabo quod filius meus obertinus stabit et per-

severAbit tecum usque Ad Annos septem proxime venturos causA

lAborandi tuam Artem Ad tuAm utilitatem et tibi serviendi et causA

Alia negociA faciendi que in domo tuA et extra fuerint conveniencia

promitens tibi quod faciAm ita et curabo quod ipse filius meus sAl-

vAbit et custodiet res tuAs bonA fide et sine fraude et non infrau-

dabit tibi ex eis nec de eis que in sua potestate posueris vel Alias

prò te ultra denarios duodecim per Annum et si forte de domo tuA

malA voluntate exierit faciAm ita et curabo quod ipsum redire faciAm

infra dies octo postquAm mihi fuerit denunciatum Alioquin penAm
decem librarum iAnue rato mAnente pacto tibi stipulAnti promito

prò penA vero etc. et dAmpni et dispendii quod predicto obertino

tibi contigerit prò penA vero etc. Insuper ego dictus obertinus iuro

corporaliter tactis sacro sanctis evAngeliis Atendere compiere et

observAre omnia predicta Et ego dictus obertus versa vice promito

et convenio tibi predicto MArtino dictum obertinum docere de Arte

meA bonA fide et sine fraude usque Ad dictum terminum et non

facere ei Aliquam suprapositam quAm non possit substinere et te-

nere eum sAnum et infirmum quod Absit si infirmAbitur et dAre ei

convenienter victum et vestitum et AliA necessariA Alioquin penAm
soldorum centum iAnue rato mAnente pActo tibi predicto mArtino

StipulAnti promito prò penA vero etc. et confiteor me esse miAorem

decem et septem Annis faciens hec omnia conscilio oliverii scribe et

Guillelmi de cabella quos hic etc. iuro corporaliter tactis sacrosan-

ctis evAngelis Atendere compiere et observAre omniA predicta Te-

stes predicti consciliAtores et Andreas de fraseneto Actum iAnue sub

domo oliverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indi-

ctione decimA die octavo decembris inter terciAm et nonAm et inde

fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris {N. 669, e. 119 v.).
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DCLXXI. — 9 dicembre — I legati del vescovo di

Ostia sentenziano in favore della chiesa di S. Maria de Ve-

sola.

Nos RAmundus Abbas sancii StephAnì et odericus prior sancti

michAelis lAnue ludices delegati A domino hugone hostiense episcopo

et Apostolice sedis legato sicut constat per litteras quArum tenor

talis est hugo miseracione divinA hostiensis et velletrensis episcopus

Apostolice sedis legatus dilectis in Xpsto filiis AbbAti sancti Ste-

phAni et priori sancti MichAelis iAnuensis diocesis SAlutem in do-

mino Dilectorom filiorum prepositi et canonicorum ecclesie sancte

MArie de vesolA terdonensis diocesis recepimus questionem quod

petrus crassus et nepotes eius eiusdem diocesis quasdAm possessio-

nes Ad ecclesiAm suAm de iure spectantes contra iusticiAm invase-

runt et redere contradicunt Quocirca presentium vobis Auctoritate

mandAmus quAtinus pArtibus convocatis et Auditis hinc inde propo-

sitis quod iustum fuerit facientes quod statueritis per censuram ec-

clesiAsticam fìrmiter observAri Testes Autem qui fuerint nominati si

se gratia odio vel timore subtraxerint censura eadem cogatis veri-

tati testimonium perhibere DAtum novArie quinto Kal. octubris In

CAusa que vertitur inter prepositum ecclesie sancte MArie de vesolA

ex unA pArte et petrum crassum de capriAta et nepotes eius fìlios

quondam Rufini bordini ex Altera super terris quibusdAm in libello

comprehensis quiA principales persone scilicet petrus crassus et eius

nepotes superius nominati non se representaverunt coram nobis Ad

terminum peremptorium constitutum ncque dominus lAcobus index

procurator petri crassi prò ipso petro crasso neque petrus sanctus

curator dictorum nepotum prò ipsis minoribus Adverse pArti vo-

luit respondere propter contumaciAm predictorum Adiudicamus pos-

sessionem predictarum terrarum preposito et ecclesie de vesola con-

sti .uentes presbiterum Guillelmum canonicum casinensem nuncium

nostrum qui predictum prepositum vel Alium prò dieta ecclesiA de

vesolA causA rei servAnde in possessionem rerum in libello petita-

rum inducat et Auctoritate nostra predictam possessionem eidem

preposito vel alii prò dieta ecclesiA de vesolA tradat Testes Symon

stanconus iudex et sergius de castello 'et RainAldus de 9oAgio et ber-
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tolomeus scriba Actum iAnue in clAustro sancti lAurencii Millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA die nono decembris

Ante terciAm (A^. 670 e. iigv.).

DCLXXII. — IO dicembre — Parecchi cittadini pro-

mettono di difendere i beni, che hanno in Rosso.

Nos MontanArius de roga et Johannes de fontanelis filius RubAldi

mAgistri et RubAldus de canAli et Johannes niger de conrado et gan-

dulfus de viganego promitimus et convenimus nobis Ad invicem

quod iuvAbimus nos Ad invicem prò posse nostro cum rebus et per-

sonis nostris secundum insticiAm et racionem Ad defendendum et

Ad mAnuntenendum raciones nostras et iura Ad racionem que et

quas hAbemus in terris que sunt in pertinenciis de ro^o et quAs co-

munes hAbemus cum Aliis pArticipibus nostris Insuper promitimus

nobis Ad invicem expendere equAliter prò pArte suA quilibet nostrum

secundum quod ei contingerit prò pArte suA quAm hAbemus in dictis

terris Ad defendendum secundum iusticiAm et racionem iura que hA-

bemus in predictis terris que sunt infra hec confiniA videlicet Amonte

de trapAna versus ro^amA et Acastanetis supra et speciAliter in omni-

bus litibus et causis quas movet vel movebit dominus conradus de

castello versus nos vel Aliquem nostrum vel Alius prò eo occasione

predictarum terrarum sAlvA tamen in omnibus predictis Auctoritate

potestatis iAnue qui prò tempore fuerit Alioquin si contra predicta

in Aliquo fecerimus penam centum soldorum iAnue nobis Ad invi-

cem rato niAnente pActo stipulAntibus promitimus prò penA vero et

prò omnibus supradictis Atendendis et observAndis omnianostra bonA

hAbita et habenda nobis Ad invicem pignori obligamus Testes presbi-

ter lAcobus desancto mArtino de pAravanego et mArinus de ricio et

Guillelmus filius AnsAldi de traxAno Actum iAnue sub domo oliverii

notarli Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA

die decimo decembris Inter terciAm et notAm {N. 67/, e. 120).

DCLXXIII. — 12 dicembre — Graciadei da Rapallo ri-

ceve a mutuo dalla sorella Alamandra soldi quaranta di geno-

Anno 1222 271

vini, che restituerà fra un anno. Testi Oberto Barberio e Gu-

glielmo Batifolia.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza (N. 672, e. 120).

DCLXXIV. — 12 dicembre - Varveneria riceve lire

duecento da Bonvassallo de Mari.

Ego vArveneriA uxor hugolini filli lAnuArii de ture et filiA pA-

sAvAnti de podengolio confiteor me Accepisse et habuisse libras cen-

tum denariorum iAnue Ate bono vasallo de niAri curatore frederi-

gueti filli et heredis quondam guibertini de corvAriA solvente prò

ipso frederigueto quAs mihi legavit predictus guibertinus in suA ul-

timA voluntate sicut continetur in testamento facto per mAnum ge-

rardi notarli currente millesimo ducentesimo decimo octavo Abrenun-

cians exceptioni etc, quas predictas libras centum promito tibi predicto

bonovasallo nomine frederigueti recipienti quod faciAm ita et cu-

rabo quod predictus frederiguetus habebit et recuperabit post meum

decessum vel sui heredes et quod nullus eas sibi impediet meo no-

mine post meum decessum Alioquin penAm dupli tibl stipulanti pro-

mito prò penA vero etc. AbrenunciAndo iuri ypotecarum faciens hec

omnia presente et iubente viro meo et conscilio lAnuArii predicti et

bonAcursi notarli quos hic voco vicinos et propincos meos Insuper

ego Hugo de ture pAter dicti lAnuArii constltuo me proprium et prin-

cipalem debitorem et pagatorem tibi predicto vasallo recipienti no-

mine frederigueti de predictis libris centum et de omnibus predictis

Atendendis et observAndis et inde omnIA meabona hAblta ethabenda

tibi pignori obligo nomine frederigueti Abrenuncians iuri quo cavetur

princlpalem debitorem primo conveniri Testes predicti consciliatores

et obertus de Alba Actum iAnue in domo in qua hAbitat dlctus bo-

nAcUrsus Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA

die duodecesimo decembris inter terclAm et nonAm (A^. óy^, e. 120 v.).

DCLXXV-DCLXXVII. - 12 dicembre - Vendita di

terre in Rovereto, fatta alla presenza di Ogerio Pane.
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Nos Johannes blAncus filius Alberti blAnci et Albertus filius con-

radi de sAnguineto unA confitemur nos Accepisse Ate lohanne buca-

telo de roboreto libras decem et septem iAnue Abrenunciantes ex-

ceptioni hon solute et non Accepte peccunie prò quibus vendimus

tradimus et cedimus tibi predicto lohanni peciAm unam terre posi-

tam in roboreto loco ubi dicitur campus receus cui coheret superìus

via publica inferius et Aduabus pArtibus terra tui predicti lohannis

emptoris Item in eodem loco Aliam peciam terre cui coheret superius

via et inferius terra lohannis de carniAngnArio et Abuno lAtere terra'

tui predicti lohannis Item in eodem loco Aliam peciAm terre cui co-

heret superius via inferius terra lohannis de carmAngnArio Ab uno

latere terra tui predicti emptoris et Ab Alio via in qua pecia est

Arbor una olive Item in eodem loco Aliam peciam terre cui cohe-

ret superius terra tui emptoris inferius via Ab uno lAtere terra Guil-

lelmi de carmAngnArio et Abalio lAtere terra vAcariorum Item Aliam

peciAm terre in qua est Arbor una olive Cui coheret superius et

Aduabus pArtibus terra Guillelmi blAnci et inferius via Item quic-

quid iuris hAbemus in Arbore unA olive que est ubi dicitur CAmA-

rinus super terra Guillelmi blAnci et consortum et quAm tenet mA-

ter nicolosi sivoli predictas igitur terras sicut superius dictum est et

determinAtum tibi vendimus tradimus et cedimus supradicto precio

cum omni suo iure comodo et utilitate ingressibus et exitibus suis

Ad faciendum inde de cetero quicquid volueris tuique heredes et

cui dederis iure proprietatis et titulo emptionis Absque omni nostra

contradictione nostrorumque heredum et omnium prò nobis et quod

plus valet dicto precio pura donAcione inter vivos id tibi donAmus

Abrenunciantes legi dicenti si deceptio fuerit ultra dimidiam insti

precii quod venditor possit hAbere regressum contra emptorem Ad

rei resti tucionem vel Ad precii suplementum QuAm vendicionem sem-

per legitime defendere et Auctorigare Abomni personA et non impe-

dire nec Aufere sub penA dupli in nostris bonis prout nunc valent

vel prò tempore valuerint vel sub extimacione meliorata fuerint in con-

si[mi]li loco tibi remissA tibi {sic) necessitate nobis denunciAndi tibi sti-

pulanti promitimus prò penA vero et prò omnibus supradictis Atenden-

dis et observAndis omniA nostra bonA habita et habenda tibi pignori

obligamus possessionem quoque et dominium inde tibi tradidisse
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confitemur et tandiu quod possidemus tuo nomine constituimus nos

possidere Testes ogerinus pAnis et bonAventura et obertus bArberius

et tealdus sartorius et bonus Johannes et Johannes blAncus Actum

iAnue sub domo oliverii notarli Millesimo ducentesimo vicesimo se-

cundum Indictione decimA die duodecimo decembris inter terciAm

et nonAm

Ego Johannes bu9atelus de roboreto confiteor me debere dAre

vobis lohanni blAnco filio Alberti blAnci et Alberto filio conradi de

sAnguineto libras decem et septem iAnue que super stant Ad sol-

vendum vobis de precio terrarum quAs mihi vendidistis sicut conti-

netur in carta inde facta per mAnum SAlmoni notarli non obstante

vobis quod inde quietos et solutos vos vocasti sicut in predieta carta

vendlcionis continetur Alioquin etc. Testes ogerius pAnis et bona-

ventura et tealdus sartorius et bonus Johannes et Johannes blAncus

Actum iAnue sub domo oliverii notarli millesimo ducentesimo vice-

simo secundo Indictione decimA die duodecimo decembris inter ter-

ciAm et nonAm

Ego Johannes bucatelus confiteor me Accepisse Ate Alberto filio

Conradi soldos quAdraginta IAnue de peccunia uxoris tue orie Abre-

nunciAndo exceptlonl etc. prò qulbus vendo trado et cedo tibi supra-

dicto predo nomine uxoris tue predicte recipienti peciAm unam terre

iuris mei positam in roboreto loco ubi dicitur fijrnus de camperemo

Cui coheret superius et Ab uno lAtere via et inferius terra mea et

Ab Alio terra tui emptoris Jtem in eodem loco AllAm peciAm terre

iuris mei cui coheret superius terra tui emptoris et inferius et Ab

uno lAtere via et Ab Alio terra Guillelmi de carmAngnArio Jtem in

eodem loco Allam peciAm terre cui coheret superius et Ab uno lA-

tere via et inferius terra tui emptoris et Abalio terra mea quAs ter-

ras ut superius dictum est prò predo supradicto tibi vendo trado et

cedo Ad faciendum inde de cetero qulcquid volueris tuique heredes

et cui dederis iure proprietatis et titulo emptionis Absque omni mea

contradlctlone meorumque heredum et omnium prò me et quod plus

valet dicto precio pura donacione inter vivos id tibi dono Abrenun-

cians legi dicenti si deceptio fuerit ultra dimidlAm insti precii quod

venditor possit hAbere regressum contra emptorem Adrei restitucio-

nem vel Ad precii subplementum QuAm vendicionem semper legi-

Ferretto 18
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time defendere et Auctori^are Ab omni personA et non impedire

nec subtrahere sed semper legitime defendere et Auctoricare Ab

omni persona sub pena dupli in meis bonis prout nunc valet vel

prò tempore valuerit vel sub extimAcione meliorata fuerit in consi-

mili loco tibi stipulAnti promito recipienti nomine uxoris tue predicte

prò penA vero et prò omnibus supradictis Atendendis et observAn-

dis omniA mea bona habita et habenda tibi pignori obligo recipienti

nomine uxoris tue predicte possessionem quoque et dominium inde

tibi tradidisse confiteor et tandiu quod possideo tuo nomine constituo

me possidere Testes ogerius pAnis et bonAventura et teAldus sAr-

torius et bonus lohannes et Johannes blAncus Actum iAnue sub domo

oliverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

decimA die duodecimo decembris Inter terciAm et nonam {N. 6j4,

6"]$, ÓyÓ^C, 120 V., I2l).

DCLXXVIII. — 12 dicembre -- Giovanni Usodimare

fa quietanza di alcune somme, che diede a mutuo in Roma.

Ego lohannes usumAris confiteor me recepisse Ate bertoloto CA-

nonico iAnue fidei commissArio Nicole Rogie quondam libras quinque

iAnue prò tarenis Auri in pondere denariorum lAnuinorum groso-

rum triginta et unius quos eidem Nicole mutuAvi Apud romAm' et

de quibus facta est mencio in testamento suo de quo mutuo bene

quetum et solutum me voco Ate predicto bertoloto prò predictis libris

quinque Ate solutis Abrenuncians exceptioni etc. promitens tibi nul-

lAm facere vel fieri facere per me vel per Aliquam personam prò

me tibi vel Alieni prò te litem vel controversiAm AliquAm occasione

predicti mutui Alioquin penAm dupli de quAnto fuerit contrafactum

tibi StipulAnti promito prò penA vero etc. Testes presbiter bAldigo-

nus canonicus sancti petri de porta et lAcobus ro^ia et lohannes

cenerulus Actum iAnue in clAustro sancti lAurencii Millesimo ducen-

tesimo vicesimo secundo Indictione decimA die duodecimo decembris

Inter terciAm et nonAm {N. 6'j'j, e. 121 v.).

DCLXXIX-DCLXXX. - 12 dicembre - Marcoaldo del

qm. Begino da Corvara dichiara d'aver ricevuto da Bonvas-
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sallo de Mari, tutore di Federichetto, suo fratello, e dante pure

a nome delle sue sorelle Beatrice, Filippa e Galliana, lire di-

ciotto di genovini, lasciati dal qm. Guibertino in testamento,

fatto nel 12 18 dal notaio Gerardo. — Presta garanzia Oberto

Ratto, drappiere. Testi Ugone de Turre, lanuario suo figlio,

ed Ugolino de Turre, figlio di lanuario.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, tra nona

e vespro (N. óyS, ó-jg, e. 122).

DCLXXXI. — 12 dicembre — Giovanni Sarago con-

segna una partita di genovini in società.

Nos RAmundus de porta et guilHA iugales unA confiteinur nos

Accepisse in societate Ate lohanne sarago de peccuniA nepotis tui bei-

tramini ut dicis libras sex denariorum iAnue Abrenunciantes exceptio-

ni etc. Cum quibus sAlvis in terra mercari et negociAri tibi promitimus

bonA fide et sine fraude iisque Ad Annum unum proxime venturum

et plus quAntum tibi plAcuerit et Ad predictum terminum predictas

libras sex dare et solvere tibi promitimus vel Ad Alium terminum

nobis prolAtum Alioquin penAm dupli et dampni et dispendii tibi

stipulAnti promitimus prò penA vero etc. quisque nostrum in soli-

dum Abrenunciantes legi dicenti si duo vel plures in solidum etc. et

ego dieta guilliA speciAliter Abrenuncio iuri ypothecarum et senA-

tui consulto velleiano et omni iuri quo contra predicta venire pos-

sem faciens hec omnia presente et iubente viro meo predicto et

conscilio bernArdi lAve^Arii et bernochi quos hic voco vicinos et pro-

pincos meos Testes predicti consciliAtores et bernArdus Actum iAnue

in domo dicti lohannis sAragui Millesimo ducentesimo vicesimo se-

cundo Indictione decima die duodecimo decembris in bora vesperi

{N. 680, e. 122).

DCLXXXII. — 13 dicembre — La madre del qm. Ni-

colò Rozia riceve alcuni oggetti, già di proprietà del defunto

suo figliuolo.

Ego GuilliA mAter quondam Nicole Ro^ie confiteor me Acce-

pisse Ate domino bertoloto canonico iAnue fidei commissArio Nicole
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predicti res infrascriptas Abrenuncians exceptioni non traditarum et

non Acceptarum rerum Res Autem sunt iste Inprimis CArpita una

et quAtuor linteAminA et unA te. ..a et Annulus unus Aureus cum

lapide et unA culcitra et unus cosinus et due bode et tapetum unum

et unA conqueta rami et unum ArcobAncum et bAnchArium unum et

canoni duo de AquA rosA et unum miserum et unA stagnAta et bo-

carius de ramo et due forfìces et unum temperatorium et unA cae-

netA de resenderio et unus discus de legendo et unA perticA et unus

equus et una selA et unum frenum et unA ioeriA Testes VasAllus

de casAli et lAcobus ro^iA Actum iAnue in domo in quA hAbitat di-

eta guilHA Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA

die terciodecimo decembris Ante terciAm {N. 681, e. 122 v.).

DCLXXXIII. — 13 dicembre — Alda Boleta cede

alcune terre e possedimenti.

Ego AldA boleta loco et concedo tibi lohanni de lincisellA filio

quondam hugonis de lincissA nomine tuo recipienti et fratrum tuo-

rum omnium et mAtris tue usque Ad Annos decem completos pro-

xime venturos omnes terras et possessiones et iura que et quAs

habeo vel meo nomine invenire poteris in pertinenciis de casuli tali

modo et conditione quod tu vel predicti fratres tui seu mAter tua

debeas inde dAre et solvere mihi vel meo heredi singulis Annis

usque Ad dictum terminum nomine pensionis libras septem et dimi-

diAm denariorum iAnue minutorum per hos terminos videlicet libras

quAtuor Ad festum nAtalis domini et libras tres et dimidiAm Ad fes-

tum sancti lohannis de iunio Adportando eos Ad domum meam et

nutrire mihi porcum unum AnnuAtim in socio et pAstinAre in pre-

dictis terris ubi mAgis necesse fuerit tabulAs duas terre de vinea

ficubus et Aliis Arboribus ibi mAgis convenientibus et meliorare et

non deteriorare predictam terram nec vendere nec AlienAre sed te-

nere usque Ad dictum terminum quAm locacionem semper legitime

defendere et Auctorigare Abomni personA et non impedire nec Au-

fere nec subtrahere nec pensionem Accrescere usque Ad dictum ter-

minum sub penA decem librarum iAnue rato mAnente pActo tibi

stipulAnti promito recipienti nomine tuo et fratrum tuorum et ma-

n

^
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tris tue prò penA vero etc. possessìonem inde nomine locacionis

usque Ad dictum terminum tibi tradidisse confiteor faciens hec om-

nia conscilio boni vAsalli iAritore et Guillelmi bAtifolie quos hic

VOGO vicinos et propincos meos Insuper ego predictus Johannes Aten-

dere compiere et observAre omnia predicta et in nullo contravenire

sub penA decem librarum iAnue tibi predicte Aide stipulAnti pro-

mito prò penA vero commissa cadAm Abomni iure diete locacionis

prò penA vero etc. Insuper ego Ioannes de borgoli de tanA consti-

tuo me propriura et principAlem debitorem et pagatorem et obser-

vAtorem tibi predicte Aide de omnibus predictis Atendendis et ob-

servAndis sinon fuerint observAta ut superius dictum est et inde

omniA mea bonA habita et habenda tibi pignori obligo Abrenuncians

iuri quo cavetur principAlem debitorem primo conveniri et omni

iuri quo contra predicta venire possem Testes predicti consciliAto-

res et lAcobus de trasta et henricus de castanea Actum iAnue sub

domo oliverii notarli Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indi-

ctione decimA die tercio decimo decembris in hora vesperi (TV. 682,

e. I22V.).

DCLXXXIV. — 13 dicembre—Dondedeo de Oliva riceve

da Giovanetta Picheneta lire sette di genovini, meno soldi

tre e denari tre in accomandita, che restituirà fra un anno.

Testi Oberto Parasacco, Guirardo, ministro dell'ospedale di

S. Stefano, Oberto Baraterio e Rubaldo Pomario.

In Genova, nell'ospedale di S. Stefano, poco dopo del

vespro (N. 68j, e. isj).

DCLXXXV. — 13 dicembre — Giovannetta Picheneta

fa una donazione all'ospedale di S. Stefano.

Ego lohanneta picheneta pura donAcione et mera inter vivos

facio donAcionem inter vivos tibi guirardo ministro hospitalis san-

cii stephAni iAnue recipienti nomine dicti hospitalis de tanto in bo-

nis meis' hAbitis et habendis quod benesit vAlens libras quAtuor

iAnue Item dono pura donacione inter vivos nomine eiusdem hospi-

talis tibi predicto guirardo unAm culcitram meam et unum cosinum
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et unum saconum sAlvo et retento in me usufructu in vieta mea

donec vixero omnium predictarum rerum et post meum decessum

volo quod sint predicti hospitalis prediate res quAm donAcionem

semper ratam et firmam hAbere et tenere et non impedire nec sub-

trahere sub penA dupli in meis bonis prout nunc valet vel prò tem-

pore vAluerit tibi stipulAnti promito nomine eiusdem hospitalis prò

penA vero etc. possessionem inde et dominium tibi nomine hospita-

lis tibi tradidisse confiteor et tandiu quod predictas res possideo tuo

nomine constituo me possidere ita tamen quod eas donec vixero de-

beAm hAbere et tenere et usufructare et hec omnia facio tibi prò

dei Amore et prò dilectione quam in dicto hospitali hAbeo faciens

hec omnia conscilio dondedei de oliva et RubAldi fornArii quos hic

voco vicinos et propincos meos Testes predicti consciliAtores ober-

tus bAraterius obertus parasacus et bonus Johannes fratres dicti ho-

spitalis Actum iAnue in dicto hospitalis (sic) Millesimo ducentesimo

vicesimo secundo Indictione decimA die tercio decimo decembris pAu-

rum post vesperum {N. 684, e. i2j).

DCLXXXVI. — 14 dicembre - Rufinetto da Bobbio

riceve alcune somme, lasciategli in testamento.

Ego Rufinetus bobiensis confiteor me recepisse et habuisse Avo-

bis domino bertoloto CAnonico iAnue fidei comissArio quondam Ni-

cole rogie canonici iAnue libras tres iAnue quAs idem Nicola mihi

iudicavit in suA ultimA voluntate sicut continetur in suo testamento

Abrenuncians exceptioni etc. promitens vobis nullam inde facere vel

movere litem vel controversiAm Aliquam vobis vel Alieni prò vobis

vel predicto NicolA sub pena dupli de quAnto fuerit contrafactum et

inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo Testes

Albertus Archipresbiter de sancto Albano et lAfrancus frater dicti

rufinetij Actum iAnue in clAustro sancti lAurencii Millesimo ducente

simo vicesimo secundo Indictione decimA die quatuordecimo decem-

bris Ante terciAm (A^. 68y, e. I2j).

DCLXXXVII. — 14 dicembre — Giardina Tornello

fa quietanza di alcune somme.

n
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Ego lArdinA uxor domini Guillelmi torneli confiteor me rece-

pisse et habuisse Ate RainAldo de rainerio totum lucrum et capi-

tale illius AccomendAcionis librarum quinque iAnue quAm mihi fe-

cisti in viAgio sycilie sicut continetur in quodAm instrumento inde

facto quod tibi non possum redere quia non liAbeo ipsum sed volo

quod sit cassum et irritum et nuUius valoris si invenirietur promi-

tens tibi redere et restituere totum dampnum et dispendium tibi vel

tuo heredi Aliquo tempore datum occasione predicti instrumenti Alio-

quin penam dupli et dampni et dispendi de quAnto fuerit contrafa-

ctum et quotiens contrafactum fuerit tibi stipulAnti promito prò penA

vero etc. Abrenuncians iuri ypothecarum et omni iuri quo contra

predicta venire possem faciens hec omniA conscilio Guillelmi grego-

rii et picamilii quos hic voco vicinos et propincos meos Testes pre-

dicti consciliatores Actum iAnue in carubio Ante domum in qua hA-

bitat dieta lArdinA Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

decimA die quAtuordecimo decembris inter nonAm et vesperum

{N. 688, e. 124).

DCLXXXVIII. — 14 dicembre — Ardizzone Ferrario

compra una casa.

Ego viridis uxor quondam octonis sAnguinis veteris confiteor

me Accepisse et habuisse Ate ArdÌ9ono ferrAio filio quondam gan-

dulfi de lomAro libras decem et octo iAnue AbrenunciAndo exceptioni

non solute et non Accepte pecunie prò quibus vendo trado et cedo

tibi predicto Ardirono hedeficium unius domus cum iure quod in eo

HAbeo positum in contrata calderariorum super terra sancti lAuren-

cii que est pedes vivi septem et dimidius Cui hedificio coheret An-

tea vìa et retro trexendA Ab uno lAtere hedificium girardi sici Ab

Alio hedificium girardi de rusigionA quod hedificium mihi fuit exti-

mAtum prò libris decem et octo et soldis duobus et dimidio sicut

continetur in scripto Autentico facto per mAnum henrici scribe do-

mini Anselmi de fontanA consulis iAnue ex pArte civitatis Tenor

cuius talis est ExtimAmus in iAnuA in contrata calderariorum hedi-

ficium unum quondam sAnguinis veteris positum super terra sancti

lAurencii viridi uxori quondam dicti sAnguinis veteris prò libris vi-
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ginti sex iAnuinorum docium suArum dAmus diete viridi in solutum

prò libris decem et octo et prò soldis duobus et denariis sex expen-

sArum extimAtorum infra solucionem dictarum librarum viginti sex

dictum hedificium quod est pedes vivi septem et dimidius Cui cohe-

ret Antea via et retro trexenda Atercia hedificium girardi sici A
quArta hedificium guirardi de rusigionA et hec dAmus diete viridi

contra heredem quondam dicti sAnguinis veteris Nicoloso de sancto

donAto curante prò dicto herede Quod hedificium ut superius dictum

est prò supradicto precio cum omni suo iure comodo et utilitate

ingressibus et exitibus suis et cum omni iure quod in eo habeo tibi

vendo trado et cedo Ad faciendum inde de cetero quicquid volueris

tuique heredes et cui dederis iure proprietatis et titulo emptionis

Absque omni mea contradictione meorumque heredum et omnium

prò me et quod plus valet dicto precio pura donAcione inter vivos

id tibi dono Abrenunciando legi dicenti si decepcio fuerit ultra di-

midiAm insti precii quod venditor possit hAbere regressum contra

emptorem Ad rei restitucionem vel Ad precii subplementum Quam
vendicionem semper legitime defendere et AuctorÌ9are Abomni per-

sonA et non impedire nec Aufere sub penA dupli et dAmpni et di-

spendii prout nunc valet vel prò tempore valuerit vel sub extimA-

cione meliorata fuerit in consimili loco tibi stipulAnti promito remissA

tibi necessitate mihi denunciAndi prò penA vero etc. TAli pActo quod

penA commissA liceat tibi etc. possessionem quoque et dominium inde

tibi tradidisse confiteor et tandiu quod possideo tuo nomine consti-

tuo me possidere faciens hec omniA conscilio oberti bArberii et Ru-

bAldi guercii de strupa quos hic voco vicinos et propincos meos Et

ego lohannA filiA diete viridis huie vendicioni interfui et consensi

AbrenunciAndo omni iuri quod in predicto hedificio hAbeo faciens

hec omniA conscilio predietorum consciliAtorum quos hic voco vici-

nos et propincos meos Testes predicti consciliAtores et vasAllus bA-

stonus et bonus vasAllus de rago Actum iAnue sub domo oliverii

notarli Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA

die quatuordecimo decembris in bora vesperi (A^. 686, e. 124).

DCLXXXIX. - 14 dicembre— Sibilia de Razeto ed i suoi

figliuoli dichiarano che Isabella Nepitella prestò loro garanzia.

^
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Nos sybiliA uxor quondam Alberti de ra^edo et Guillelmus et

bonus vasAUus eius filii unA confitemur quod tu et IsAbellA fìliA

domini henrici nepitelle nostro niAndato et precibus fecisti caucio-

nem et securitatem prò nobis Guillelmo et bonovasallo predictis

Apud dominum Anselmum de fontanA consulem iAnue ex pArte civi-

tatis de libris viginti septem et dimidiA denariorum iAnue quAs

nos predicti Guillelmus et bonus vAsallus recepimus de bonis quon-

dam Guillelmi de 90C0IÌS occasione AccomedAcionum quAs dictus

Guillelmus quondam Anobis suscepit et habuit promitentes tibi pre-

dicte IsAbelle reficere et restituere totum dAmpnum et dispendium

tibi vel tuo heredi inde Aliquo tempore dAtum et te inde indempnem

extrahere et conservAre sub pena dupli etdampni et dispendii de quanto

fuerit contrafactum tibi stipulAnti promittimus prò penA vero etc. Et

ego dieta SybiliA facio hec omniA conscilio mArchesii elefantis et

thome quos hic voco vicinos et propincos meos Testes predicti con-

sciliAtores Actum iAnue sub porticu dicti mArchesii Millesimo dii-

centesimo vicesimo secundo Indictione decimA die quatuordecimo de-

cembris in bora vesperi {N. 68j, e. 124).

DCXC. — 16 dicembre — Annoele, calafatto, alla pre-

senza di Ogerio Pane, cede i diritti, che ha sopra una casa.

Ego Annoel carafatus confiteor me habuisse et recepisse Ate

octone galleta soldos quAdraginta iAnue AbrenunciAndo exceptioni

etc. prò quibus vendo trado et redo tibi omne ius et racionem quam

et quod hAbeo in domo unA mihi obligata A RolAndino de rapAllo

et eius uxore lAcoba caiAciA prò soldis quAdraginta iAnue que do-

mus est in pArochiA sancti Ambrosii cui coheret Antea viA et retro

trexendA ab uno lAtere domus frorie uxoris georgii et Ab Alio do-

mus germAne Ad faciendum inde de cetero quicquid volueris tuique

heredes et cui dederis iure proprietatis et titulo emplionis Absque

omni mea contrtdictione meorumque heredum et omnium prò me

quod ius et quAm racionem tibi semper tuisque heredibus legitime

defendere et Autori^are tibi promito Ab omni persona et specialiter

A predicto RolAndino et eius uxore lAcobA sub penA dupli in meis

bonis et dAmpni et dispendii prò penA vero etc. possessionem inde
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et dominium libi tradidisse confiteor etc. Testes octobonus tornelus et

ogerius pAnis et bonAventura Actum iAnue sub domo oliverii no-

tarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo indictione decimA die

decimo sexto decembris inter terciAm et nonAm {N. 68p, e. 124).

DCXCI. — 16 dicembre — Guglielmo Vicecomite

dichiara di voler provare i titoli prodotti nella lite, che ha col

monastero di S. Benigno.

Guillelmus vicecomes dicit et protestatur quod vidt et pAratus

est probAre titulos productos super excepcionibus nionAsterii sancti

benigni scilicet super illis quod rescriptum fuit impetratum per men-

dAcium et tacita ventate et hoc dicit corani domino bArtholomeo et

domino preposito de vineis et Ante quAm pronunciAre debeant su-

per excepcionibus predictis nionAsterii sancti benigni Testes Guillel-

mus filius RubAldi callegarii et presbiter Albertus Archipresbiter de

sancto Albano Actum iAnue in clAustro sancti lAurencii millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione deciniA die decimo sexto de-

eembris inter terciAm et nonAm (A^. 6g2, e. 124V.).

DCXCII. — 16 dicembre — Divisione di beni in Salino.

Nos Musus ferarius prò me et lohannA filiA et herede quondam

fratris mei symonis et obertus de sAlino fratres insiniul facimus di-

visionem de omnibus rebus paternis et mAternis mobilibus et immo-

bilibus Inprimis niihi predicto muso prò me et dieta lohannA nepte niea

pervenit in pArte totum poderium quod quondam pAter meus villAnus de

sAlino solebat hAbere et tenere et tempore mortis hAbebat in perti-

nentiis de sAlino ubi dicitur sAcheti et totum poderium quod solebat

hAbere A predelis versus sAlinum Item pervenit mihi totum pode-

rium quod predictus pAter meus solebat hAbere et tenere in locis et

pertinenciis de sacheto Item totum poderium quod •predictus pAter

meus solebat hAbere et tenere in pertinenciis de sAlino loco ubi di-

citur vallis Item totum illud quod hAbebat in loco ubi dicitur vallis

de olivA Item pervenerunt mihi prò me et nepte mea predicta duo

ArciliA Item unA veges cuni sex me9aroliis vini Item unA tinA Item

%
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due mine' castanearum sicarum Item due mine de specta Item due

pArtes feni quod est in casinA nostra que est super terra borbonini

Item duo boves Item unA troiA cum quAtuor porcelis Item unus pA-

rolius Mihi vero predicto oberto pervenit in pArte mea totum pode-

rium quod quondam pAter meus solcbat hAbere et tenere A predelis

versus villAm de ole Item unus Archirius QuAm divisionem ratam et

fìrniAm hAbere et tenere et non impedire sed semper legitime defen-

dere et Auctori^are Abomni personA sub pena dupli de quAnto fue-

rit contrafactum rato manente pActo nobis Ad invicem stipulAntibus

promitimus prò penA vero et prò omnibus supradictis Atendendis et

observAndis omniA bonA nostra Ad invicem pignori obligamus pos-

sessionem et dominium inde nobis Ad invicem tradidisse confìtemur

Testes henricus scutarius et Albertus boterius et Andreas purpure-

rius Actum iAnue sub domo oliverii notarii Millesimo ducentesimo

vicesimo secundo Indictione deciniA die decimo sexto decembris inter

nonAm et vesperum [N. 690, e. 124 v).

DCXCIII-DCXCIV. — 16 dicembre — L' arcidiacono di

S. Lorenzo assegna un termine in una casa matrimoniale.

NosmAgister lohannes ArchidiAconus iAnue A ntequAni Andreas

purpurerius faceret ApelAcionem factam per mAnum stephAni notarii

dAmus terminum peremptorium predicto Andree ut die lune proxime

venturo sit corani nobis Ad Audiendum testes legi productos in causA

que vertitur inter ipsum et uxorem suAm hugam et in die mercuri!

in mAne post missAm Ad Audiendum sentenciAm post quod prece-

ptum ipse AppellAvit Testes bonaviA calderarius et bonus seiorus

bArilArius et Rubaldus de diselica et stephAnus notarius Actum iA-

nue in canonica sancti lAurencii in camera dicti niAgistri lohannis

Archidiaconi Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione de-

cimA die decimo sexto decembris inter nonAm et vesperum

MAgister lohannes ArchidiAconus iAnue dedit terminum perem-

ptorium Andree purpurerio presenti et Audienti quod ipse proxime

die lune veniAt Ante ipsum ArchidiAconum Ad Audiendum dieta te-

stium quos ipse ArchidiAconus recepit in CAusA mAtrimoniAli que ver-

titur inter ipsum Andream et hugam eius uxorem et prò testando Ante
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quAm testes AperiAntur si voluerint Aliquid et obiciendum in persona

et dieta testium si voluerit Item dedit eidem Andree terminum pe-

remptorium ut proximA die mercurii mAne veniAt Ante dictum Ar-

chidiAconum Ad Andiendum sentenciAm definitivAm inter ipsum An-

dream et ipsAm hugam et istos terminos peremptorios dedit idem

ArchidiAconus Ante quAm stephAnus notarius faceret quAmdam Ap-

pelAcionem prò dicto Andrea quAm scriptam hAbebat in mAnu idem

StephAnus Testes bona viA calderarius et bonus seniorius et Rubal-

dus de diselica et stephAnus notarius predictus Actum iAnue in ca-

nonica sancti lAurencii in camera predicti Archidiaconi Millesimo du-

centesimo vicesimo secundo Indictione decimA die decimo sexto de-

cembris inter nonam et vesperum (A'', 6()6, 6^j, e. i2j).

DCXCV-DCXCVIl. — 16 e 17 dicembre — I coniugiPie-

tro de Ortexeto e Druda promettono di osservare ciò, che

ordinerà 1' arcidiacono di S. Lorenzo, il quale pronuncerà la

sentenza nella causa, vertente tra detti coniugi.

Johannes de ortexeto et filius eiué petrus et drudA uxur dicti

petrijuraveruntcorporalitertactis sAcro sanctis evAngeliis stare mAn-

dAtis et ordinAmentis mAgistri lohannis ArchidiAconi iAnue in om-

nibus et de omnibus que ipse ArchidiAconus voluerit ordinAre et pre-

cip-^^re inter predictos ita quod quilibet eorum teneatur servAre mAn-

dAta que ipse ArchidiAconus eis quandocumque et quocienscumque

fecerit et dicere veritatem de interrogatis Adicto ArchidiAcono Testes

bArtholomeus de plecaniA CAnonicus iAnue et otto scutarius et bonA

vìa et RubAldus de diselica Actum iAnue in canonica sancti lAuren-

cii in camera dicti ArchidiAconi Millesimo ducentesimo vicesimo se-

cundo Indictione decimA die decimo sexto decembris inter nonAm et

vesperum

Nos druda uxor petri de ortexeto et bonA viA calderarius unA

confitemur quod non dedimus nec solvimus petro de ortexeto vel pA-

tri suo lohanni prò dotibus meis diete drude vel Aliis prò eis ultra

libras sedecim nec inde hAbemus nisi unA cartam dotis predicte drude

et si forte AliquAm Aliam hAberemus eam cassAmus et vacuAmus et

nullius valoris ipsAm esse iubemus et hec omnia facio ego predicta
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druda conscilio boni segnoris et presbiteri symonis canonici sancti

donati quos hic voco vicinos et propincos meos et presente et iu-

bente viro meo predicto Testes predicti consciliAtores Actum iAnue

in clAustro sancti lAurencii Millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione decimA die decimo septimo decembris Ante terciAm

MAgister Johannes ArchidiAconus iAnue volens quod fides lega-

lis servetur iure debito Inter petrum filium lohannis de ortexeto et

drudAm eius uxorem prò bono pacis sub debito prestiti iuramenti

precepit predicto petro quod reducat predictam drudAm in domum
pAtris sui et tractet eam niAritali Aflfectu scilicet iAcendo cum ea in

eodem lecto et redendo sibi debitum coniugii et cum ea comedendo

Ad discum in una pAraside Item precepit eidem petro quod non ver-

beret dictam drudAm ita quod auferat ei victam vel membrum seu

graviter ledAt membrum vel sAnitatem mentis vel corporis quod Au-

ferat vel quod inducat periculum corporis Item precepit eidem quod

Aliquam concubinAm non teneat publice in loco ubi moratur nec du-

cat Aliquam concubinAm in domum pAtris sui et quod trActaret dictam

drudAm uxorem suAm modis omnibus quibus bonus homo tractare de-

bet bonam uxorem suAm Item precepit diete drude quod ipsA obe-

diat predicto petro viro suo et ei serviAt modis omnibus quibus bonA

muHer obedire et servire debet bono viro suo Item precepit lohanni

de ortexeto pAtri dicti petri quod ipse dictam drudAm nurum suAm
reducat in domum suAm et quod prestet ei victum et vestitum con-

venientem secundum quod ipsA poterit et debuerit esse contenta iu-

xta facultatem suAm quAmdiu ipse tenebit filium suum petrum secum

Ante quam ipsum emAncipet et Assignet ei partem suAm et quod ipse

efficaciter intendat et lAboret quod predictus petrus filius eius ita tra-

ctet uxorem suAm et in lecto et in mensA et in omnibus Aliis sicut

predictum est et quod eam custodiat AmalA verberacione sicut dictum

est Item precepit lohanni eidem quod ipse dictam nurum suAm gra-

viter non verberet nec verberari permitat nec eam de domo suA ex-

pellat Item percepit predicto petro quod postquam suus dominus erit

et emAncipatus ApAtre suo vestiAt dictam uxorem suAm secundum

facultatem suAm supradicta precepta fecit dictus ArchidiAconus pre-

dictis retinendo in se consensu et voluntate parcium presentium ple-

nAm et liberam potestatem Addendi et diminuendi et mutandi prece-
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pta et ordinAmenta Inter predictos secundum quod voluerit et quando

et quociens voluerit Item lAudem quAm fecit dominus lAfrancus Advo-